
ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერი 

ბ რ ძ ა ნ ე ბ ა  #2 5 8  

ქ. ბათუმი,  23 მარტი 2017 წ 

 
ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული 

უძრავი ქონების სსიპ „ბათუმის ბულვარი“-სათვის უსასყიდლო 
უზუფრუქტის ფორმით სარგებლობაში გადაცემის შესახებ 

 
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის 

კოდექსის“ 54-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ე.ბ.’’ ქვეპუნქტის, 61-ე მუხლის მე-3 
პუნქტის „ა“ ქვეპუქტის, 122-ე მუხლის მე-6 პუნქტისა და საქართველოს ზოგადი 
ადმინისტრაციული კოდექსის 61-ე მუხლის შესაბამისად, 

 
ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ : 

 
1. სსიპ „ბათუმის ბულვარს“ უსასყიდლო უზუფრუქტის ფორმით, სარგებ-

ლობის უფლებით გადაეცეს ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში 
არსებული შემდეგი უძრავი ქონება: 

1.1. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა პარკში (პლაჟი) მდებარე 70 343,00 კვმ არასა-
სოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის (უძრავი ქონების) 
საკადასტრო კოდი N05.24.02.069); 

1.2. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა პარკში (პლაჟი) მდებარე 10667,00 კვმ არასა-
სოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის (უძრავი ქონების) 
საკადასტრო კოდი N05.23.04.044); 

1.3. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა პარკში (პლაჟი) მდებარე 12251,00 კვმ არასასოფ-
ლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის (უძრავი ქონების) საკა-
დასტრო კოდი N05.23.04.043); 

1.4. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა ბულვარის ტერიტორიაზე (N21 სექტორი) 
მდებარე 4664,00 კვმ არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი 
(მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი N05.23.04.024); 

1.5. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა ბულვარის ტერიტორიაზე (N21 სექტორი) მდე-
ბარე 510,00 კვმ არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის 
(უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი N05.23.04.023); 

1.6. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა ბულვარის ტერიტორიაზე (22 სექტორი) 
მდებარე 3003,00 კვმ არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი 
(მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი N05.23.01.002); 

1.7. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა პარკში (პლაჟი) მდებარე 31389,00 კვმ არასასოფ-
ლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის (უძრავი ქონების) საკა-
დასტრო კოდი N05.23.02.012); 

1.8. ქ.ბათუმში, ზღვისპირა პარკში (პლაჟი) მდებარე 1681,00 კვმ არასასოფ-
ლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის (უძრავი ქონების) საკადას-
ტრო კოდი N05.23.02.013);  



1.9. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა ბულვარში (31 სექტორი)/ქ.ბათუმში, ზღვისპირა 
პარკში (პლაჟი) მდებარე 9649,00 კვმ არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების 
მიწის ნაკვეთი (მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი N05.22.01.053); 

1.10. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა ბულვარში (31 სექტორი)/ქ.ბათუმში, ზღვის-
პირა პარკში (პლაჟი) მდებარე 660,00 კვმ არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების 
მიწის ნაკვეთი (მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი N05.22.01.052); 

1.11. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა პარკში (პლაჟი) მდებარე 7946,00 კვმ არასასოფ-
ლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის (უძრავი ქონების) საკადას-
ტრო კოდი N05.22.01.033); 

1.12. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა პლაჟზე (N35 სექტორი) მდებარე 6736,00 კვმ 
არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის (უძრავი ქონების) 
საკადასტრო კოდი N05.22.01.011); 

1.13. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა პარკის პლაჟზე (N38 და N39 სექტორი) მდებარე 
3002,00 კვმ არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის 
(უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი N05.21.20.008); 

1.14. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა პარკში (პლაჟი) მდებარე 13731,00 კვმ არასასო-
ფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის (უძრავი ქონების) 
საკადასტრო კოდი N05.21.20.026); 

1.15. ქ. ბათუმი, ზღვისპირა ბულვარის ტერიტორიაზე (N28 სექტორი) მდე-
ბარე 520,00 კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის 
(უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი N05.22.01.046); 

1.16. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა ბულვარის ტერიტორიაზე (N28 სექტორი) მდე-
ბარე 2151,00 კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის 
(უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი N05.22.01.047); 

1.17. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა ბულვარის ტერიტორიაზე (N28 სექტორი) 
მდებარე 1001,00 კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი 
(მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი N05.22.01.048); 

1.18. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა ბულვარის ტერიტორიაზე (N28 სექტორი) 
მდებარე 4001,00 კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი 
(მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი N05.22.01.049); 

1.19. ქ. ბათუმი, ზღვისპირა ბულვარის პლაჟის 32-ე სექტორში მდებარე 
3000,00 კვ.მ. არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის 
(უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი N05.22.01.021). 

1.20. ქ. ბათუმში, ზღვისპირა ბულვარის პლაჟი N33-ში მდებარე 1269,00 კვ.მ. 
არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (მიწის (უძრავი ქონების) 
საკადასტრო კოდი N05.22.01.013). 

2. წინამდებარე ბრძანების პირველი პუნქტის 1.1. – 1.20. ქვეპუნქტებით 
გათვალისწინებული უძრავი ქონების სარგებლობის ვადა განისაზღვროს 2017 
წლის 01 ნოემბრამდე. 

3. დაევალოს ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის აპარატს წინამდებარე 
ბრძანების პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ქონების გადაცემის თაობაზე 
შესაბამისი ხელშეკრულების მომზადება. 

4. წინამდებარე ბრძანების პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ქონების 
სსიპ „ბათუმის ბულვარი“-სათვის სარგებლობის უფლებით გადაცემის ხელშეკ-
რულებაზე ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერის სახელით ხელმოწერის 
უფლებამოსილება მიენიჭოს ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის საფინანსო-



ეკონომიკური სამსახურის ქონების მართვისა და განკარგვის განყოფილების 
მთავარ სპეციალისტს რუსუდან ჟოჟაძეს (პირადი ნომერი: 61006029331). 

5. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის 
საკუთრებაში არსებული უძრავი ქონების სსიპ „ბათუმის ბულვარი“-სათვის 
უსასყიდლო უზუფრუქტის ფორმით სარგებლობაში გადაცემის შესახებ“ ქ.ბა-
თუმის მუნიციპალიტეტის მერის 2017 წლის 08 თებერვლის N143 ბრძანება. 

6. წინამდებარე ბრძანების შესახებ ეცნობოს სსიპ „ბათუმის ბულვარს“. 
7. წინამდებარე ბრძანება გამოქვეყნდეს ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მე-

რიის ინტერნეტგვერდზე. 
8. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ბათუმის საქალაქო სასამართლოში (მის: 

ქ.ბათუმი, ზუბალაშვილის ქ. №30) მისი ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის 
ინტერნეტგვერდზე გამოქვეყნებიდან ერთი თვის ვადაში. 

9. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

 
გიორგი ერმაკოვი 
ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერი 


